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Betænkning afgivet af Sundhedsudvalget den 0. maj 2008 

2. udkast 

Betænkning 

over 

Forslag til lov om ændring af lov om euforiserende stoffer 
(Ordination af heroin som led i lægelig behandling af personer for stofmisbrug) 

[af ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob Axel Nielsen)] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 27. marts 2008 og var til 1. behandling den 4. april 2008. Lovfors-

laget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Sundhedsudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og ministe-

ren for sundhed og forebyggelse sendte den 4. marts 2008 dette udkast til udvalget, jf. SUU alm. del 

- bilag 219. Den 27. marts 2008 sendte ministeren for sundhed og forebyggelse de indkomne hø-

ringssvar og et notat herom til udvalget. Den 6. maj 2008 sendte ministe-

ren for sundhed og forebyggelse en række yderligere høringssvar til udvalget, som udvalget havde 

spurgt ministeren om at indhente.  

Skriftlige henvendelser 

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 1 skriftlig henvendelse fra Foreningen 

Et Stoffrit Danmark. 

Ministeren for sundhed og forebyggelse har over for udvalget kommenteret den skriftlige henven-
delse. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 12 spørgsmål til ministeren for sundhed og forebyggelse til skriftlig besvarel-

se, som denne har besvaret. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

<> 

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget understreger, at Dansk Folkeparti som ansvarligt sats-

puljeparti vil stemme for lovforslaget, og partiet ser det som positivt, at der tages initiativ til at få 

påbegyndt en ordning med lægeordineret heroin som en del af behandlingen af de meget hårdt bela-

stede stofmisbrugere i Danmark. 
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Dansk Folkeparti erkender, at det er blevet nødvendigt med nye behandlingsformer til de aller-

mest belastede stofmisbrugere i Danmark, eftersom den hidtidige behandling ikke har vist sig at 

være tilstrækkelig. 

For Dansk Folkeparti er det dog meget vigtigt, at den behandling, der nu gøres mulig med lægeor-

dineret heroin ikke må stå alene, men kombineres med andre former for behandling og social støtte. 

Målet skal være, at de medmennesker, der lever så usselt og har så ringe en sundhedstilstand i før-

ste omgang skal få bedre livsvilkår og på sigt leve et liv uden narko. 

Dansk Folkeparti ser frem til den statusredegørelse, som i 2011 skal berette om behandlingens ef-

fekt og et eventuelt behov for justering af retningslinjerne for behandlingen. For Dansk Folkeparti 

er det afgørende, at der til den tid også vil være mulighed for at ændre på ordningen i Danmark, 

såfremt det skønnes, den ikke har den effekt, som man vurderer den vil have i dag. 

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tids-

punktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde der-

med ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. 

  Louise Schack Elholm (V)   Preben Rudiengaard (V) fmd.  Birgitte Josefsen (V)   

Sophie Løhde (V)   Anne-Mette Winther Christiansen (V)   Liselott Blixt (DF)   

Karin Nødgaard (DF)   Pia Christmas-Møller (KF) nfmd.  Vivi Kier (KF)   

Jens Peter Vernersen (S)   Flemming Møller Mortensen (S)   Karen J. Klint (S)   Lene Hansen (S)   

Karl H. Bornhøft (SF)   Kamal Qureshi (SF)   Lone Dybkjær (RV)   Per Clausen (EL)  

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke 

medlemmer i udvalget. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47  Ny Alliance (NY) 3 

Socialdemokratiet (S) 45  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 25  Siumut (SIU) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 23  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 17  Sambandsflokkurin (SP) 1 

Det Radikale Venstre (RV)   9  Uden for folketingsgrupperne 

(UFG) 
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Enhedslisten (EL)   4    
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Bilag 1 

 

Oversigt over bilag vedrørende L 138 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringssvar og høringsnotat, fra ministeren for sundhed og forebyg-

gelse 

2 Henvendelse fra Foreningen Et Stoffrit Danmark 

3 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

4 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

5 Kopi SUU alm. del - svar på spm. 276, fra ministeren for sundhed og 

forebyggelse 

6 1. udkast til betænkning 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 138 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om oversendelse af høringssvar fra Socialchefforeningen, Cen-

terlederforeningen m.fl., som ikke har fået udkast til lovforslaget i 

høring, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og ministerens 

svar herpå 

2 Spm. om kommentar til henvendelse fra Foreningen Et Stoffrit Dan-

mark, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og ministerens svar 

herpå 

3 Spm. om, hvilke eksperter der er udpeget til Sundhedsstyrelsens eks-

pertgruppe, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og ministerens 

svar herpå 

4 Spm. om, hvordan ministeren vil sikre, at brugerne høres i forbindelse 

med udarbejdelsen af den faglige vejledning til behandlingen, til mi-

nisteren for sundhed og forebyggelse, og ministerens svar herpå 

5 Spm. om ministeren er indstillet på, at behandlingen med ”heroin i 

medicinsk øjemed som led i lægelig behandling af personer med 

stofmisbrug” ikke kun kommer til at omfatte ”behandling med inji-

cerbar heroin”, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og mini-

sterens svar herpå 

6 Spm. om, hvordan ministeren vil inddrage brugernes ønske om også 

at kunne indtage heroinen på anden vis end blot i injicerbar form, til 

ministeren for sundhed og forebyggelse, og ministerens svar herpå 

7 Spm. om ministeren er opmærksom på, at der findes mange ældre 

stofbrugere, som ikke længere har nogle tilgængelige vener, og som 

derfor kun vil kunne medvirke i en behandling, hvis heroinen kan 

indtages på anden vis, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og 

ministerens svar herpå 
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8 Spm. om muligheden for at bruge heroinbehandling også blive ud-

strakt til indlagte stofbrugere på de psykiatriske hospitaler, til ministe-

ren for sundhed og forebyggelse, og ministerens svar herpå 

9 Spm. om muligheden for at bruge heroinbehandling også blive ud-

strakt til indsatte stofbrugere i de danske fængsler, til ministeren for 

sundhed og forebyggelse, og ministerens svar herpå 

10 Spm. om angivelse af priser på typiske sygehusbehandlinger til stof-

brugere, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og ministerens 

svar herpå 

11 Spm. om en oversigt over fordelingen til de enkelte kommuner af det 

statslige bloktilskud i medfør af loven, hvis man følger den såkaldte 

københavnermodel, til ministeren for sundhed og forebyggelse, og 

ministerens svar herpå 

12 Spm. om, hvorledes Sundhedsstyrelsen agter at udforme vejlednin-

gen, på en sådan måde, at det bliver klart, at lægeordineret heroin kun 

kan gives med fordel for narkomanen, hvis det sker i et snævert sam-

arbejde med de sociale myndigheder, til ministeren for sundhed og 

forebyggelse, og ministerens svar herpå 

 


